
UCHWAŁA NR III/16/2018 
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 6 grudnia 2018 r.

w sprawie zasad kwalifikowania do pobytu w Klubie Senior + oraz szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w Klubie Senior +, funkcjonującego na terenie Gminy Bodzechów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018r. poz. 994 ze zm.) i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst 
jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady kwalifikowania do pobytu w Klubie Senior + w Bodzechowie stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się następujące szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie Senior + 
w Bodzechowie. 

§ 3. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) GOPS - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bodzechowie, 

2) Klub Senior + - komórka organizacyjna GOPS funkcjonująca w Bodzechowie ul. Opatowska 13, 

3) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe na 
osobę w rodzinie, ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst 
jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze zm.), 

4) odpłatność - kwota opłaty uczestnika Klubu Senior + z tytułu pobytu w Klubie Senior +. 

§ 4. Pobyt w Klubie Senior + jest odpłatny. 

§ 5. 1. Świadczenie z pomocy społecznej w postaci nieodpłatnego pobytu w Klubie Senior + przysługuje 
osobom, jeżeli dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego na osobę 
samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie. 

2. Dla osób, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie przekracza odpowiednio kryterium dochodowe, 
ustala się odpłatność za pobyt w Klubie Senior + w sposób wskazany w poniższej tabeli. 

-L.p -Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie gospodarującej lub na osobę 
w rodzinie do kryterium dochodowego 

-Odpłatność ustalona w stosunku % do średniego 
miesięcznego kosztu pobytu

-1 -do 100% -nieodpłatnie
-2 -powyżej 100% do 150% -2%
-3 -powyżej 150% do 200% -5%
-4 -powyżej 200% do 250% -8%
-5 -powyżej 250 % do 300% -10%
-6 -powyżej 300 % do 350% -12%
-7 -powyżej 350% do 400% -15%
-8 -powyżej 400% do 450% -20%
-9 -powyżej 450 % do 500% -25%
-10 -powyżej 500 % do 550% -30%
-11 -powyżej 550% do 600% -40%
-12 -powyżej 600% do 650% -50%
-13 -powyżej 650% do 700% -60%
-14 -powyżej 700% do 750% -70%
-15 -powyżej 750% do 800% -80%
-16 -powyżej 800% do 850% -90%
-17 -powyżej 850% -100%

Id: CKPPN-PKQDR-ZWECI-OALPQ-XOCFO. Podpisany Strona 1



3. Odpłatność za pobyt w Klubie Senior + winna być wpłacona na rachunek bankowy GOPS w terminie do 
15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu uczestnictwa w Klubie Senior + . 

4. W przypadku, gdy pobyt osoby w Klubie Senior + nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę 
ustala się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę średniego miesięcznego kosztu pobytu przez liczbę 
dni roboczych w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia 1stycznia 2019 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Cisek

Id: CKPPN-PKQDR-ZWECI-OALPQ-XOCFO. Podpisany Strona 2



Załącznik  

do uchwały nr III/16/2018 

Rady Gminy Bodzechów 

z dnia 6 grudnia 2018 roku 

 

 

 

Zasady kwalifikowania do pobytu w Klubie Senior + w Bodzechowie  

ul.  Opatowska 13 

 

1. Ilekroć jest mowa o: 

1) klubie - należy przez to rozumieć Klub Senior + w Bodzechowie ul . Opatowska 13, 

2) kandydacie – należy przez to rozumieć osobę, która złożyła wniosek o świadczenie z pomocy 

społecznej w postaci pobytu w Klubie Senior +, 

3) uczestniku – należy przez to rozumieć osobę, której przyznano świadczenie z pomocy społecznej w 

postaci pobytu w Klubie Senior +, 

4) osobie nieaktywnej zawodowo – należy przez to rozumieć osobę niezatrudnioną, niezarejestrowaną 

w urzędzie pracy jako osoba bezrobotna, nie wykonującą pracy zarobkowej. 

 

2. Uczestnikiem Klubu Senior + może być osoba, która spełnia łącznie poniższe warunki: 

1) jest w wieku powyżej 60 lat, 

2) jest osobą nieaktywną zawodowo, 

3) zamieszkuje na terenie gminy Bodzechów, 

4) jest osobą samodzielną w zakresie podstawowych czynności samoobsługowych, a w szczególności 

higienicznych i żywieniowych, 

5) nie ma przeciwwskazań zdrowotnych do udziału w zajęciach oferowanych w Klubie  

Senior +. 

 

3. W pierwszej kolejności do Klubu Senior + będą kierowane osoby samotne i osoby samotnie 

gospodarujące. 

 

4. Warunkiem przyznania świadczenia w postaci pobytu w Klubie Senior + jest dysponowanie wolnym 

miejscem. 

 

5. O przyznaniu świadczenia w postaci pobytu w Klubie Senior + decyduje kolejność składanych 

wniosków o przedmiotowe świadczenie. 

 

6. Osoby, które kwalifikują się do pobytu w Klubie Senior +, a którym nie zostało przyznane 

przedmiotowe świadczenie z uwagi na brak wolnych miejsc, zostaną umieszczone na liście rezerwowej. 

 

7. W przypadku zwolnienia się miejsca w Klubie Senior + przyjmowane są kolejno osoby z listy 

rezerwowej. 

 

8. Do Klubu Senior + przyjmowane są osoby na postawie: 

1) deklaracji uczestnictwa w zajęciach Klubu Senior +, 

2) wywiadu środowiskowego przeprowadzanego przez pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Bodzechowie, 

3) decyzji administracyjnej Wójta Gminy Bodzechów. 

 

Id: CKPPN-PKQDR-ZWECI-OALPQ-XOCFO. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 97 ust. 1 i 5 ustawy o pomocy społecznej kryteria odpłatności za pobyt w placówce seniora ustala 
jednostka samorządu. Stąd do kompetencji rady gminy należy ustalenie w drodze uchwały szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie Senior+. Zaproponowane zasady odpłatności opracowane zostały 
z uwzględnieniem priorytetów społecznych, które umożliwiają bezpłatne uczestnictwo w Klubie Senior + 
w miejscowości Bodzechów osobom o niskich dochodach. Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest 
zasadne. 

Id: CKPPN-PKQDR-ZWECI-OALPQ-XOCFO. Podpisany Strona 1




